q *Desinere.* i. non potest habere animum non habendi vel possidendi. Sed oppo. cū homo sanæ mentis perdit per obliuionem: cur non & furiosus cū m ipse obliuiscitur? Respon. hic ex defectu animi: ille ex negligentia. Item ille in sui præjudicium tacitè potest consentire obliuiscendo: hic non. Item ille de voluntate in voluntatem transit: hic permanet in prima, quam non mutat: vel si mutat, facit nullam, vt dormiens: vt infra titu. j. l. nunquam. §. si seru. Item facit. j. pro emp. l. iij. §. si à furioso. cōtra. sed ibi non solo animo perdit.

Si aliquā.] **C A S V S.** Dic casum vt in glos. quæ incipit, ratione poss. &c. ibi, distingue ergo ex prædictis &c. Fran.

r *Multum.* nunc responderet.

f *An ignorem.* ignorans enim, vel errās, nō amittit poss. vt. j. eo. l. si me in vacuā. Ignorare autē possum, quando pet filium vel seruū ex causa peculiariter quāro: vt. j. eo. l. posses. §. & si posses.

t *Vtrum.* accipe primum membrum. l. si sciam.

u *Quād non meam.* erat tamen mea: quo casu non amitto pro-

Ignorans au & quādo a- mittat posses. rei suā: & quid

inris in errāte: & quando p̄fūma tur aliquis ignorare. prietatem: quia alter in ea querenda non consensit: nec in ea sola voluntas sufficit: vt. s. eo. l. si quis vi. s. differentia. & etiam si alter consenserit, idem: quia cum rem meam quasi tuam tibi do, non transfero dominium: vt. s. de condi. cau. da. l. iij. s. subtilius. secundum Azo. poss. autem amitto. H. vt. s. eo. l. quod meo. Azo.

a An quasi meam. & erat: & hoc casu proprietatem & posses. videor transferre velle: nisi forte agam de altero transferendo tantum, secundum Azo.

b Et si sciens meam. vel quasi meam: vt. s. eod. l. qui bona fide.

c Respectu. & non valet: vt. s. depositi. l. qui rē. & j. e. l. si de eo. s. fi.

d An possessionis. hoc potest valere, vt subiicit.

e Tantum. nam verè refert, possel. vel proprietate conduca. nam &c.

f Et stipulatio. ratione possel. vt. s. de contrahen. empt. l. si in empotione. s. rei. Distingue ergo ex prædictis si aliquam rem possideo: & eam à te conduco: aut ignoro me possidere, aut scio. vbi ignoro, non valet conductio: vt C. loca. qui rem. vbi scio, refert an quasi rem alienam cōduxerim: an quasi meam. si quasi alienam: si quidem erat aliena, valet cōductio. si propria, non valet: vt s. depositi. l. qui rem. sed possel. amittitur, secundum Azo. Si vero quasi meam, aut erat mea, aut non. si non erat: valet quod agitur inspecta veritate, non opinione, arg. s. de neg. gest. l. item si cum. Si verò mea, refert vtrum proprietas respectu: & non valet, siue sciebā, siue ignorabā meā: vt. d. l. depositi. qui rem. Sed vbi scio, videor transferre dominiū in aliū: vt. s. de cōtrahen. emp. l. sua rei. Si verò pos. gratia: valet quod agitur. sed quomo- do etiam respectu possessionis valet in re propria, cūm cōductor possideat? Respond. quia locator forte aliquo iudicio poterat eam auocare: vel prius fuit confessus eius nomine possidere. & facit. j. de preca. l. in rebus. s. fi. & l. si is.

Conducens
rē propriā
an eius poss.
perdat.

* possedit.

Possessionem pupillum sine tutoris auctoritate amittere posse constat: non vt animo, sed vt corpore & desinat possidere. quod est enim facti, potest amittere. Alia causa est si forte animo possessionem velit amittere. hoc enim non potest.

Qui possidet vnum totum integrum, nō possidet singulas partes eius. Bartolus.

xix. V L P I A N V S libro trigensi- mo ad Sabinum.

Possessionem pupillum sine tutoris auctoritate amittere posse constat: non vt animo, sed vt corpore & desinat possidere. quod est enim facti, potest amittere. Alia causa est si forte animo possessionem velit amittere. hoc enim non potest.

Qui possidet vnum totum integrum, nō possidet singulas partes eius. Bartolus.

xxx. P A V L V S libro quintodeci- mo ad Sabinum.

Qui vniuersas cedēs possidet: * singulas res quae in ædificio sunt, non videtur possedisse. **h** Idē dici debet & de naue, & de armario.

Possessio perditur ab ignorāte & inuito, superueniente defectu ex parte rei vel personæ. Bar.

Possessionem amittimus multis modis: veluti si mortuum in eum

non potest, quam maior posset etiam in fundo existens: vt supra eo. l. si quis vi. s. differentia. sed alienando etiam naturalem non posset amittere: vt in. l. contraria. & sic est differentia inter amittere & alienare. Sed pone quod tradit & recedit, ita quod nō sit in conspectu: ergo animo perdit? Respond. non: imo quia dereliquit, & non est in conspectu. Item econtra videtur quod etiam ciuilem & naturalem potest alienare: vt. j. pro empt. l. iij. s. si à pupillo. quae est contra. Solu. hoc verum est nisi alius apprehendat poss. vt ibi. nam & hoc diximus in colono, per quem poss. non amittimus, nisi alius apprehendat. vel solu. vt ibi. & facit. s. de dam. infect. l. si finita. s. si forte. & s. si pupillus.

Possessionem naturalem potest pupillus amittere, puta si fundum desinat possidere etiam sine tutoris auctoritate. ciuilem autem non.

g Ut corpore. si de naturali dicas, est contra. s. titu. j. l. pupillus. vnde dic de detentione asinina hic loqui, non de naturali, quae iuris est. vel hīc proximus pubertati, ibi non. vel potest amittere naturalem quam cum ciuili habet exiens de fundo, ita quod non sit in conspectu: quia & maior sanæ mentis sic amitteret. sed animo non potest, quam maior posset etiam in fundo existens: vt supra eo. l. si quis vi. s. differentia. sed alienando etiam naturalem non posset amittere: vt in. l. contraria. & sic est differentia inter amittere & alienare. Sed pone quod tradit & recedit, ita quod nō sit in conspectu: ergo animo perdit? Respond. non: imo quia dereliquit, & non est in conspectu. Item econtra videtur quod etiam ciuilem & naturalem potest alienare: vt. j. pro empt. l. iij. s. si à pupillo. quae est contra. Solu. hoc verum est nisi alius apprehendat poss. vt ibi. nam & hoc diximus in colono, per quem poss. non amittimus, nisi alius apprehendat. vel solu. vt ibi. & facit. s. de dam. infect. l. si finita. s. si forte. & s. si pupillus.

Qui vniuersas.] c a s v s. Primò dicit: si possideo domum: singulas eius partes non videor possidere. idem in naui, &

in armatio. [P O S S E S S I O N E M.] Nunc dicit qualiter admittitur possessio tam rei immobilis, quām mobilis. & leuis est litera. [Q V O D P E R C O L O N V M.] Possidebam fundum per colonum meum. heres meus non dicitur habere possessionem illius fundi, nisi eam apprehendat corporaliter. idem

si colonus apprehendat possell. fundi nomine heredis mei: & heredi acquiritur possell. & etiam usucapere poterit. Postea dicit: commodaui tibi rem, vel locau, vel deposui: & sic possessionem retineo per te. tu autem **t** Sic Flo. al. alij commodas vel lo- additur, ire. cas: vel apud alium de- sed elegan- ter subaudi- tur.

h Non videtur posside-

-re. vt infra titu. j. l. eum qui. & facit supra de rei vind. l. in rem. s. fina.

& j. quod vi aut clam. l. si alius. in fin. & l. se- sequenti. & supra ad ex- hi. l. tigni. s. sed si ro- tam. & s. titu. j. l. adeo. s. illud recte. & s. de e- uic. l. naue.

i Quem. scilicet locū. Accursius.

k Possidere. sed deti- nere: vt. s. de mor. infe- l. longa.

l Et si. id est quamuis, **m** Contemnamus. scien- tes enim conditionem, non possidemus: licet eius libertatem conté- namus. aliud si bona fi- de nobis seruiat.

n sicut hominem. libe- rum. quem non possi- demus scienter: vt su- pra. l. cum heredes. s. itē quārō.

o Inquit. ex secundo de- creto: nō sic ex primo: vt in contrario supra eo. l. si quis antē.

p Labeo. ait. vt & su-

pra de dam. infect. l. si finita. s. Julianus. & s. non autem. & supra eo. l. iij. in. fin.

q Occupatum sit. vel alueū faciendo flumen, vel inundando mare secundum Io. & hoc siue mobilis, siue immobilis: vt hīc & j. de bo. auth. iud. possi. l. cūm vnu. s. fina. & s. eo. l. Pomponius. & fa- cit. s. si vnu. fru. pe. l. si ager. & s. tit. j. l. ergo. s. alluio.

r In alterius potestatem. id est dominiū: vt. j. de verb. signifi. potestatis. vt quia redactus est in seruitutem propter ingratitudinem: vel quia passus est se vendi ad pretium participandum. vel dic e- tiam quia dedit se in arrogationem. sed in isto hodie aliud esset. nam habet pos. ciuilem omnium quae ante habebat. Item rerum peculij adūtitij arrogator naturalem: quia habet vsumfruct. vt insti. de acquir. per ar. & s. eo. l. naturaliter. de aliis filiis dic vt. j. e. l. possessio. s. qui in aliena.

f Nolimus. alias volumus. & idem est sensus.

t Manumittamus. vt. j. pro donato. l. qui pro donato.

u Ex lanā factū. non enim possidet lanam in eo vestimento: sed si lanam leger, neta & inneta cōtinetur: vt. s. de le. iij. l. lana. Azo. & facit. s. tit. j. l. adeo. s. cum quis.